[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
(тридцатая сессия)
от   04 марта 2019  г.
                 г.Чулым

          №  30/260
О подготовке к посевной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района
           Заслушав информацию «О подготовке к посевной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района», Совет депутатов Чулымского района

РЕШИЛ:

1. Информацию «О подготовке к посевной кампании в сельскохозяйственных предприятиях Чулымского района» принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности, расположенных на территории Чулымского района:

- активизировать работу по подготовке сельскохозяйственной техники и оборудования к началу весенне-полевых работ, создать  необходимый запас ГСМ;
-организовать медосмотр механизаторов и работников, занятых на работе с ядохимикатами, обеспечить их спецодеждой и средствами защиты;

-по мере возможности организовать горячее питание работников, занятых в полеводстве;

- разработать меры поощрения по итогам работы за успешное проведение весенне-полевых работ.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель  Совета
депутатов                                                                   В.В. Клевцов